7.83%；归属于母公司股东的净利润为 9,205.26万元，与上年同期相比增加 679.32 万元，同比增

加 7.97%；归属于母公司股东净资产为 102,594.29万元，基本每股收益 0.65元。

2 导致暂停上市的原因

□适用  √不适用

3 面临终止上市的情况和原因

□适用  √不适用

4 公司对会计政策、会计估计变更原因及影响的分析说明

√适用□不适用

（1）重要会计政策变更

2017 年 6 月财政部发布了《企业会计准则解释第 9 号—关于权益法下投资净损失的会计处

理》、《企业会计准则解释第 10号—关于以使用固定资产产生的收入为基础的折旧方法》、《企

业会计准则解释第 11 号—关于以使用无形资产产生的收入为基础的摊销方法》及《企业会计准

则解释第 12 号—关于关键管理人员服务的提供方与接受方是否为关联方》等四项解释，本公司

于 2018年 1月 1起执行上述解释。

根据财政部 2018 年 6 月 15 日发布的《关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通

知》（财会[2018]15号）要求，对尚未执行新金融准则和新收入准则的企业应按如下规定编制财

务报表：

资产负债表中将“应收票据”和“应收账款”归并至新增的“应收票据及应收账款”项目；

将“应收股利”和“应收利息”归并至“其他应收款”项目；将“固定资产清理”归并至“固定

资产”项目；将“工程物资”归并至“在建工程”项目；将“应付票据”和“应付账款”归并至

新增的“应付票据及应付账款”项目；将“应付股利”和“应付利息”归并至“其他应付款”项

目；将“专项应付款”归并至“长期应付款”项目。

利润表中从“管理费用”项目中分拆出“研发费用”项目，在财务费用项目下分拆“利息费

用”和“利息收入”明细项目；“权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享

有的份额”简化为“权益法下不能转损益的其他综合收益”。

所有者权益变动表中新增“设定受益计划变动额结转留存收益”项目。

本公司根据财会【2018】15 号规定的财务报表格式编制 2018 年度财务报表，并采用追溯调

整法变更了相关财务报表列报。相关列报调整影响如下：

2017年 12月 31日受影响的合并资产负债表和母公司资产负债表

项  目
合并资产负债表 母公司资产负债表

调整前 调整后 调整前 调整后

应收票据

应收账款 62,153,655.06  22,040,778.37

应收票据及应收账款  62,153,655.06  22,040,778.37

应收利息

应收股利 964,826.66  964,826.66

其他应收款 1,178,979.36 2,143,806.02 1,013,689.89 1,978,516.55

固定资产 292,210,848.49 292,210,848.49 303,643,607.85 303,643,607.85

固定资产清理

在建工程 20,440,038.63 22,415,825.22 20,440,038.63 20,621,161.28

工程物资 1,975,786.59  181,122.65

应付票据

应付账款 33,748,908.14  57,409,765.35

应付票据及应付账款  33,748,908.14  57,409,765.35

应付利息

应付股利

其他应付款 9,510,500.11 9,510,500.11 9,878,853.65 9,878,853.65

2017年度受影响的合并利润表和母公司利润表

项  目
合并利润表 母公司利润表

调整前 调整后 调整前 调整后

管理费用 11,580,575.31 11,580,575.31 9,811,094.57 9,811,094.57

研发费用

5 公司对重大会计差错更正原因及影响的分析说明

□适用√不适用

6 与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具体说明。

√适用□不适用

（1）本公司本期纳入合并范围的子公司

序号 子公司全称 子公司简称
持股比例%

直接 间接

1 喀什鸿运设备安装有限公司 鸿运设备 100.00 -

上述子公司具体情况详见本附注七“在其他主体中的权益”；

（2）本公司本期合并财务报表范围变化

本公司本期合并财务报表范围未发生变化。